
 
                                           УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

   администрации Старооскольского 
   городского округа Белгородской области 

  

ПРИКАЗ 

«25»  декабря  2023 года                                   №2011 

Об итогах проведения муниципальной 

онлайн-акции видеопоздравлений 

«Перекличка юных патриотов 

«Гордимся Героями!», приуроченной 

ко Дню Героев Отечества 9 декабря 

 

С целью воспитания у обучающихся любви к Родине, уважения к её 

защитникам и гордости за свой народ, вовлечения школьников в ряды ВВПОД 

«ЮНАРМИЯ», военно-патриотических клубов, развития кадетского движения в 

Старооскольском городском округе,  в рамках празднования Дня Героев Отечества 

9 декабря, во исполнение приказа управления образования администрации 

Старооскольского городского округа № 1744 от 22.11.2023 г. «О проведении 

муниципальной онлайн-акции видеопоздравлений «Перекличка юных патриотов 

«Гордимся Героями!», приуроченной ко Дню Героев Отечества 9 декабря (далее - 

Акция) в период с 20 ноября по 11 декабря 2023 года  проведена Акция. 

 В Акции приняли участие 110 обучающихся - члены отрядов  ВВПОД 

«ЮНАРМИЯ», участники военно-патриотических клубов, обучающиеся 

кадетских классов из следующих общеобразовательных организаций 

Старооскольского городского округа: МАОУ «Центр образования №1 «Академия 

знаний» имени Н. П. Шевченко», МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей № 

3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с 

углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11»,  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№12 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №14» им. А.М. Мамонова, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МАОУ «Средняя школа №19- корпус кадет «Виктория», ОГБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа  №20 с углубленным изучением отдельных 

предметов г. Старого Оскола», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 

с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных предметов 

им. А.А. Угарова», МАОУ «Средняя политехническая школа №33», МБОУ 

«Основная общеобразовательная  Каплинская школа». 

 Однако оргкомитет  отметил, что в Акции  не приняли участие обучающиеся 

из общеобразовательных организаций, на базе которых организовано юнармейское 

движение, созданы военно-патриотические клубы и кадетские классы: МБОУ 



2 
 

«Основная общеобразовательная школа №2», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №6», МБОУ «Основная общеобразовательная школа 

№8», МБОУ «Центр образования «Перспектива», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№27 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №34», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Архангельская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная Дмитриевская 

школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа».  

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Утвердить список участников муниципальной онлайн-акции 

видеопоздравлений «Перекличка юных патриотов «Гордимся Героями!», 

приуроченной ко Дню Героев Отечества 9 декабря и выдать сертификаты 

управления образования администрации Старооскольского городского округа 

участникам Акции (Приложение №1). 

2.Руководителям образовательных организаций Старооскольского городского 

округа:  

2.1. Проанализировать результаты Акции. 

2.2. Продолжить работу в образовательных организациях по вовлечению 

обучающихся в отряды ВВПОД «ЮНАРМИЯ», военно-патриотические клубы. 

2.3. Активизировать участие членов отрядов  ВВПОД «ЮНАРМИЯ», 

участников военно-патриотических клубов, обучающихся кадетских классов в 

мероприятиях. 

2.4. Учесть результаты Акции при распределении стимулирующего фонда 

оплаты труда педагогических работников. 

3. Директору МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Попогребской И.В. продолжить 

работу по организации мероприятий патриотической направленности. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа 

Илюк Л.В. 
   

 

И.о. начальника управления образования                       

администрации Старооскольского  

городского округа                                                         И.Г. Ушакова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1  
Утвержден приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа  
от   «»  декабря 2023г. №  

 

Список участников муниципальной онлайн-акции видеопоздравлений  

«Перекличка юных патриотов «Гордимся Героями!»,  

приуроченной ко Дню Героев Отечества 9 декабря 

 

№ 

п/п 

Наименование образовательной 

организации 

Ф.И. участника/ов Ф.И.О. руководителя, 

должность 

1. МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени 

Н.П. Шевченко» 

Письменная Алёна, Крайник София,  

Кордонец Мария  

Артёмова Екатерина 

Николаевна, старший вожатый 

2. МАОУ «Образовательный комплекс 

«Лицей №3» имени С. П. Угаровой» 

Старооскольского городского округа                       

Дятлова Елизавета  Гребнев Владимир Борисович, 

педагог дополнительного 

образования 

3. МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Юнармейский отряд МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Ченцова Вероника Васильевна, 

учитель начальных классов, 

Терских Павел Алексеевич, 

учитель физкультуры и ОБЖ 

4. МБОУ «СОШ №11» Вершинин Виктор  Трифонова Инна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

5. МБОУ «СОШ №11» Расколинос Владислава  Ряполова Мария Олеговна, 

педагог-организатор, Иванова 

Елена Алексеевна, старший 

вожатый 

6. МБОУ «СОШ №11» Карагодина Аделина  Провозина Юлия Михайловна, 

учитель начальных классов 

7. МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Новиков Данил Петров Александр Сергеевич, 

преподаватель – организатор 

ОБЖ 



 

8. МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Ишкова Дарья Петров Александр Сергеевич, 

преподаватель – организатор 

ОБЖ 

9. МБОУ «СОШ №14» имени А.М. Мамонова Жеребор Варвара  Степанова Мария Николаевна, 

учитель математики 

 МБОУ «СОШ №14» имени А.М. Мамонова Доронина Мария  Голдобина Татьяна Викторовна, 

учитель технологии 

10. МБОУ «СОШ №14» имени А.М. Мамонова Чумаченко Дмитрий, Трухина Василиса, 

Проскурина Вероника, Цветкова Кира 

Селютина Екатерина 

Николаевна, учитель 

иностранного языка 

11. МБОУ «СОШ №14» имени А.М. Мамонова Обучающиеся 5 «В» класса Иванова Анна Владимировна, 

учитель математики 

12. МБОУ «СОШ №14» имени А.М. Мамонова Обучающиеся 6 «А» класса Буднитская Татьяна 

Александровна, учитель 

физической культуры 

13. МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Константинов Борис, Кручинин Роман, 

Сизых Павел, Астахова Дарья, 

Полякова Анастасия, Сайгаева Вероника 

Лащёв Олег Викторович, 

педагог дополнительного 

образования 

14. МАОУ «СШ №19-корпус кадет 

«Виктория» 

Обучающиеся 8 – 11 классов Счастливая Елена Михайловна, 

советник директора по 

воспитанию и взаимодействию 

с ДОО 

15. МАОУ «СШ №19-корпус кадет 

«Виктория» 

Обучающиеся 11 «А» класса Попова Ирина Ивановна, 

учитель русского языка и 

литературы 

16. ОГБОУ 

«СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола» 

Аушев Артем, Саенко Ксения, 

Умбрас Вероника, Филимонова Анастасия, 

Шахов Артем, Шевелева Виктория 

Крылова Елена Геннадиевна, 

учитель 

17. МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Желкевская Елена Ачкасова Елена Ивановна, 

учитель английского языка 

18. МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Абушева Кристина, Кирдяшкина Валерия,  

Чурилова Елизавета  

Сапрыкина Ольга Ивановна, 

учитель начальных классов 

19. МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Скогорев Семен, Долгих Платон 

 

Сторожева Татьяна Сергеевна, 

заместитель директора по 

воспитательной работе; 

Акимова Кристина Алексеевна, 



 

учитель начальных классов 

20. МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А. А. 

Угарова» 

Азимов Артём, Шафиев Артём, 

Томилин Макар, Антипенко Кирилл,  

Комаров Николай 

Володин Александр Егорович 

учитель ОБЖ 

21. МАОУ «СПШ №33» Акопян Герман, Скворцов Савелий, Тресков 

Матвей, Мурашкин Владислав, Емельянов 

Даниил, Гущин Вадим, Петров Никита, Павлюк 

Никита, Черкашин Артём, Чикота Екатерина, 

Попельнюхова Алиса, Пьяных Елизавета, 

Паршина Екатерина, Маркова Юлия, Халеева 

Анна, Виневцева София, 

Болгова София 

Акимов Игорь Владимирович, 

педагог дополнительного 

образования, 

Коростелёв Фёдор Викторович, 

педагог дополнительного 

образования 

22. МБОУ «ОО Каплинская школа» Голдлбина Полина, Куянцева София, 

Ансимова Вероника, Ленинг Тимофей, 

Алексеев Иван, Кубарева Анжелика, 

Цветкова Виктория 

Курбатов Алексей Викторович, 

учитель истории и 

обществознания, 

Черноусова Инна Ивановна, 

учитель истории и 

обществознания 

 

 

 

 


